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Większe strefy

Podwyższenie  limitu  obszaru  specjalnych  stref  ekonomicznych  do  20  tys.  ha,  uściślenie  warunków zezwolenia  na
działalność oraz wprowadzenie zasad włączania gruntów prywatnych – to główne założenia ustawy o specjalnych strefach
ekonomicznych, przygotowanej przez Ministerstwo Gospodarki i przyjętej przez Radę Ministrów 5 lutego br.

Podwyższenie  limitu  obszaru  specjalnych  stref  ekonomicznych  do  20  tys.  ha,  uściślenie  warunków
zezwolenia na działalność oraz wprowadzenie zasad włączania gruntów prywatnych – to główne założenia
ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych, przygotowanej przez Ministerstwo Gospodarki i przyjętej
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Nowa ustawa o specjalnych strefach ekonomicznych podwyższa dotychczasowy limit obszarów stref. Ostatnia zmiana
ustawy  z  dnia  23  czerwca  2006  r.  zwiększyła  łączny  limit  stref  do  12  tys.  ha,  który  jest  już  niemal  w  całości
rozdysponowany.

Nowelizacja zakłada również, że podmiotem opiniującym wniosek o utworzenie strefy będzie zarząd województwa, a nie
jak obecnie wojewoda.

Ustawa  uściśla  także  kryteria  włączania  do  specjalnych  stref  ekonomicznych  gruntów  prywatnych,  nie  będących
własnością  Skarbu  Państwa,  gminy,  czy  zarządzającego  strefą.  Do  tej  pory  zasady  obejmowania  strefą  gruntów
prywatnych nie były doprecyzowane.

Nowelizacja  szczegółowo  określa  również  warunki  zezwolenia  na  działalność  w  strefie.  Zakłada  m.in.  obowiązek
określenia daty zakończenia inwestycji oraz ustalenia maksymalnej wielkości pomocy publicznej na daną inwestycję.

Nowela ustawy zakazuje łączenia funkcji członka zarządu strefy z zatrudnieniem u przedsiębiorców działających w strefie.
Jest to konieczne m.in. z uwagi na to, że zarządzający wydaje zezwolenia na działalność w danej strefie.

Przyjęta przez Radę Ministrów 5 lutego br. nowelizacja ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych jest już czwartą
nowelizacją.
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